
Д епартамент социальной защиты 
Воронежской области

*  о 
1

П Р И К А З

7
Воронеж

Об утверждении уставов бюджетных учреждений 
Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

положением о департаменте социальной защиты населения Воронежской 

области, утвержденным постановлением Правительства Воронежской 

области от 23.12.2013 N ° 1132, Порядком утверждения устава казенного, 

бюджетного, автономного учреждения Воронежской области и внесения в 

него изменений, утвержденным постановлением правительства Воронежской 

области от 26.11.2010 № 1033, а также в связи с переименованием 

психоневрологических интернатов в центры реабилитации и социализации 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить уставы:

1.1. Бюджетного учреждения Воронежской области «Березовский 

центр реабилитации и социализации».

1.2. Бюджетного учреждения Воронежской области «Бобровский центр 

реабилитации и социализации».

1.3. Бюджетного учреждения Воронежской области «Богучарский 

центр реабилитации и социализации».

1.4. Бюджетного учреждения Воронежской области «Борский центр 

реабилитации и социализации».

1.5. Бюджетного учреждения Воронежской области «Борисоглебский 

центр реабилитации и социализации».



1.6. Бюджетного учреждения Воронежской области «Всрхнемамонский 

центр реабилитации и социализации».

1.7. Бюджетного учреждения Воронежской области «Воробьевский 

центр реабилитации и социализации».

1.8. Бюджетного учреждения Воронежской области «Гвоздевский 

центр реабилитации и социализации».

1.9. Бюджетного учреждения Воронежской области «Новохоперский 

центр реабилитации и социализации».

1.10. Бюджетного учреждения Воронежской области «Песковский центр 

реабилитации и социализации».

1.11. Бюджетного учреждения Воронежской области «ТДучинский 

центр реабилитации и социализации».

1.12. Бюджетного учреждения Воронежской области «Острогожский 

центр реабилитации и социализации»;

1.13. Бюджетного учреждения Воронежской области «Россошанский 

центр реабилитации и социализации».

1.14. Бюджетного учреждения Воронежской области «Петровский 

центр реабилитации и социализации».

1.15. Бюджетного учреждения Воронежской области 

«Краснолипьевский центр реабилитации и социализации».

1.16. Бюджетного учреждения Воронежской области «Лискинский 

центр реабилитации и социализации №2».

1.17. Бюджетного учреждения Воронежской области «Пригородный 

центр реабилитации и социализации».

1.18. Бюджетного учреждения Воронежской области «Лискинский центр 

реабилитации и социализации».

2. Поручить директорам указанных бюджетных учреждений 

Воронежской области выступить заявителями в органах регистрации 

юридических лиц для осуществления государственной регистрации уставов 

в порядке и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента Воронцову В.В.

Руководитель департамента



Д Е П А Р Т А М Е Н Т
И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л АС Т И

П Р И К А З

г. Воронеж

О согласовании Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

положением о департаменте имущественных и земельных отношений 

Воронежской области, утвержденным постановлением Правительства 

Воронежской области от 08.05.2009 № 365, порядком утверждения устава 

казенного, бюджетного, автономного учреждения Воронежской области и 

внесения в него изменений, утвержденным постановлением правительства 

Воронежской области от 26.11.2010 № 1033, на основании приказа 

департамента от 08.08.2022 № 2018 «О распределении обязанностей между 

заместителями руководителя департамента имущественных и земельных 

отношений Воронежской области», доверенности от 26.09.2022 № 119, 

обращения департамента социальной защиты Воронежской области (исх. от 

03.08.2023 № 82-12/3251) п р и к а з  ы в а  ю:

1. Согласовать Уставы:

- бюджетного учреждения Воронежской области «Березовский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Бобровский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Богучарский центр



реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Борский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Борисоглебский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Верхнемамонский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Воробьевский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Гвоздевский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Новохоперский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Песковский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Щучинский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Острогожский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Россошанский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Петровский центр 

реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Краснолипьевский 

центр реабилитации и социализации»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Лискинский центр 

реабилитации и социализации №2»;

- бюджетного учреждения Воронежской области «Пригородный центр 

реабилитации и социализации»;
- бюджетного учреждения Воронежской области «Лискинский центр



реабилитации и социализации».

2. Бюджетным учреждениям Воронежской области, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа, в десятидневный срок после регистрации в 

установленном порядке Устава учреждения предоставить в департамент 

имущественных и земельных отношений Воронежской области следующие 

документы:

2.1. Заверенную копию Устава учреждения, прошедшего регистрацию 

в налоговом органе;

2.2. Копию листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц;

2.3. Копию выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц;

2.4. Информацию из статистического регистра о хозяйствующем 

субъекте и его идентификации по общероссийским классификаторам.

3. Отделу по работе с юридическими лицами и учета 

государственного имущества департамента имущественных и земельных 

отношений Воронежской области организовать учет и хранение экземпляра 

устава и документов, указанных в пункте 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
руководителя департаме


